
XVII CIRCUITO ARAGONÉS DE AJEDREZ 2023
CLASIFICACION FINAL TRAS LOS TORNEOS ARAGÓN FEMENINO, FUND. REY ARDID HUESCA, ESTADILLA, UTEBO, FRAGA, BENASQUE,

ALCUBIERRE, CTO. ARAGON ABSOLUTO, MEMORIAL TEJERO, ZUERA Y CDAD. ZARAGOZA.

B1 B1 B1 B2 A1 B1 Especial B2 B1 B1

General ELO TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Utebo Fraga Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Lana Rodriguez, David 2303 185 25 25 15 15 10 50 3 25 17

2º Quintin Navarro, Alberto 2248 104 20 7 10 17 40 10

3º Vela Frago, Alberto 2187 102 12 4 12 30 12 8 15 9

4º Cifuentes Parada, Roberto 2402 91 1 20 25 25 20

5º Galstyan, David 2050 83 4 6 12 35 10 12 4

6º Escartin Lacasa, Jose 2191 74 17 25 15 17

7º Villuendas Valero, Adrian 2219 59 17 10 6 8 14 4

8º Asensio Asensio, Nicolas 1937 57 2 17 25 4 3 6

9º Forcen Esteban, Daniel 2580 55 35 20

10º Romero Pallares, Daniel 2226 52 17 30 5

11º Miranda Herrera, Jorge Manuel 2100 51 8 12 6 25

12º Ramiro Ovejero, Juan Luis 2289 36 3 5 8 20

13º Antoli Royo, Joaquin Miguel 2343 35 20 15

14º Ereza Vizcarra, Fernando 2167 33 15 5 13

15º Conon, Catalin 1948 31 4 4 12 10 1

16º Lamas Mercadal, Manuel 2098 30 20 10

17º Llorente Zaro, Alfonso 2432 27 15 12

18º Lorente Melcon, Maximo 2068 25 9 15 1

19º Miranda Herrera, Miguel 2071 25 3 8 5 9

20º Villalba Embid, Marcos 2102 25 7 9 9

21º Muro Guerrero, Miguel 1986 23 20 3

22º Palacios Herrero, Pablo 2201 22 15 7

23º Del Rey, Diego 2344 21 6 15

24º Lacamara Pasamar, Miguel 1925 21 8 5 8

25º Rubiella Moreno, Oscar 1720 18 10 8

26º Ruiz Fernandez, Daniel Ii 1945 17 17

27º Dan, Teodor 2093 16 14 2

28º Hernando Garcia, Antonio 2075 16 10 5 1

29º Atares Buisan, Sergio 1803 14 1 11 2

30º Antonano Fernandez-Quincoces, Avelino 1979 13 2 5 4 2

31º Olivan Lopez, Dario 1874 13 6 7

32º Hinojar Basa, Alfonso 2154 12 12

33º Miranda Herrera, Belen 1893 12 12

34º Munoz Valles, Jorge 1939 12 2 7 3

35º Roque Sola, Jose Luis 2115 12 9 3



36º Morales Anadon, Tomas 1764 10 10

37º Ayensa Garcia, Miguel Angel 1974 9 8 1

38º Garcia Estruch, Jorge 1811 9 9

39º Moya Gimeno, Raul 1988 9 9

40º Roche Simon, Manuel Angel 1967 8 8

41º Barros Gutierrez, Angel Luis 2058 7 7

42º Fontana Sotomayor, Luis Javier 2211 7 7

43º Repolles Bel, Antonio 1830 7 7

44º Sanz Pueyo, Adrian 1774 7 1 6

45º Carruez Berges Santiago 1957 6 6

46º Newrkla, Katharina 2212 6 6

47º Palomar Ramon, Santiago 1931 6 6

48º Carrasquer Alonso, Fernando 1956 5 5

49º Crespo Laborda, Alberto 1796 5 5

50º Iravedra Ainkov, Francisco 1901 5 5

51º Bonet Herbera, Isabel 1827 4 4

52º Sanchez Castro, Roberto 1998 4 4

53º Gaspar Calvo, Luis Alberto 1885 3 3

54º Rodriguez Aranda, Kevin 1822 3 3

55º Torrente Gayarre, Lorenzo 1774 3 3

56º Carrasquer Gonzalvo, Juan 1657 2 2

57º Mendoza Barcia, Mateo 1691 2 2

58º Mimbela Lopez Luis 2045 2 2

59º Ramon Perez, Jose Luis 2183 2 2

60º Aribau Rivas, Miguel Angel 2014 1 1

61º Casasnovas Sanchez Raul 1670 1 1

62º Sarto Ramos, Angel 1854 1 1

1556 144 144 144 66 247 144 313 66 144 144

Elo 1900-2149 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Utebo Fraga Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Galstyan Hovhannisyan David 2050 68 6 3 2 7 10 20 5 10 5

2º Asensio Asensio, Nicolas 1937 46 5 3 12 15 1 4 6

3º Conon, Catalin 1948 33 6 3 6 7 8 3

4º Miranda Herrera, Jorge Manuel 2100 26 8 5 3 10

5º Hernando Garcia, Antonio 2075 20 10 2 5 3

6º Lamas Mercadal, Manuel 2098 19 15 4

7º Miranda Herrera, Miguel 2071 19 5 6 2 6

8º Villalba Embid, Marcos 2102 18 5 10 3

9º Roque Sola, Jose Luis 2115 17 4 10 3

10º Lacamara Pasamar, Miguel 1925 16 8 8

11º Lorente Melcon, Maximo 2068 16 8 8



12º Muro Guerrero, Miguel 1986 16 12 4

13º Antonano Fernandez-Quincoces, Av 1979 14 1 4 5 4

14º Roche Simon, Manuel Angel 1967 10 10

15º Ruiz Fernandez, Daniel Ii 1945 10 10

16º Carrasquer Alonso, Fernando 1956 8 8

17º Moya Gimeno, Raul 1988 8 8

18º Munoz Valles, Jorge 1939 8 2 6

19º Ayensa Garcia, Miguel Angel 1974 7 6 1

20º Roque Sola, Gisela 2051 6 2 4

21º Barros Gutierrez, Angel Luis 2058 5 5

22º Palomar Ramon, Santiago 1931 5 5

23º Iravedra Ainkov, Francisco 1901 4 4

24º Aribau Rivas, Miguel Angel 2014 3 3

25º Gines Abad, Pedro 1978 3 3

26º Carruez Berges Santiago 1957 2 2

27º Dan, Teodor 2024 2 2

28º Escuer Sanchez, Nestor 2070 2 2

29º Mimbela Lopez, Luis 2045 2 2

30º Portero Garnica, Miguel Angel 2081 2 2

31º Cebollada Pacheco, Jesus Raul 1958 1 1

32º Garcia Acin, Pablo 1920 1 1

33º Gella Lopez, Angel 1993 1 1

34º Gomez Calomarde, Saul 1981 1 1

35º Sancho Cortes, Miguel Angel 2024 1 1

36º Vallverdu Miret, Oscar 2085 1 1

421 39 39 39 18 66 39 85 18 39 39

Elo 1650-1899 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Utebo Fraga Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Atares Buisan, Sergio 1803 56 10 6 15 10 1 6 8

2º Miranda Herrera, Belen 1893 37 10 8 2 3 5 5 4

3º Olivan Lopez, Dario 1874 27 5 20 2

4º Rubiella Moreno, Oscar 1720 23 8 2 7 6

5º Crespo Laborda, Alberto 1796 20 12 8

6º Sanz Pueyo, Adrian 1774 20 8 10 2

7º Casasnovas Sanchez, Raul 1670 18 15 3

8º Torrente Gayarre, Lorenzo 1774 18 5 8 5

9º Pallares Jover, Adrian 1721 17 6 3 8

10º Bonet Herbera, Isabel 1827 14 7 4 3

11º Mendoza Barcia, Mateo 1691 14 4 10

12º Garcia Estruch, Jorge 1811 12 6 6

13º Jaime Galeano, Alcher 1857 12 3 6 3



14º Morales Anadon, Tomas 1764 12 12

15º Carrasquer Gonzalvo, Juan 1657 10 10

16º Repolles Bel, Antonio 1830 10 10

17º Rodriguez Aranda, Kevin 1822 10 10

18º Gaspar Calvo, Luis Alberto 1885 9 5 4

19º Sarto Ramos, Angel 1854 9 6 3

20º Franco Ibanez, Carlos 1894 8 8

21º Aviol Perez, Jose Mariano 1826 6 1 3 2

22º Montoro Mavilla, Sergio 1794 6 2 4

23º Buil Solana, Mario 1797 5 5

24º Garcia Lopez, Alberto Jose 1854 5 5

25º Perez Puyal, Jose Joaquin 1868 5 4 1

26º Prats Fares, Nahuel 1695 5 5

27º Salas Latorre, Jose 1774 5 5

28º Moursy Sadek, Tarek 1817 4 4

29º Navarro Remon, Mario 1771 4 4

30º Carrasquer Alonso, Luis 1828 3 3

31º Casas Chine, German 1876 3 3

32º Arino Castan, Federico 1751 2 2

33º Garcia Alriols, Jesus 1785 2 2

34º Solanas Esteban, Hector 1791 2 2

35º Vinuales Ortiz, Antonio 1674 2 2

36º Agustin De Dios, Adrian 1897 1 1

37º Ania Puertolas, Javier 1763 1 1

38º Buil Rello, Jose Antonio 1838 1 1

39º Fernandez Alvarez, Mario 1690 1 1

40º Lacarda Ubico, Vicente 1667 1 1

41º Perez Tomas, Juan Manuel 1862 1 1

421 39 39 39 18 66 39 85 18 39 39

Elo Menor de 1650 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Utebo Fraga Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º De La Losa Casaus, Carlos 1645 37 10 8 10 8 1

2º Martinez Blanco, Ruben 1638 35 8 7 20

3º Osuna Smyshlyayev, Ivan 1644 35 10 15 10

4º Sisas Mainar, Izan 1556 34 4 6 12 2 6 4

5º Jaso Escudero, Julen 1593 28 3 2 8 7 8

6º Broto Izquierdo, Sixto 1622 18 8 10

7º Perez Bono, Marti 1594 16 5 4 5 2

8º Berges Guillera, Fernando 1649 15 15

9º Garcia Lahoz, Guillermo 1615 14 6 8

10º Moreno Burillo, Maria 1612 12 12



11º Vega Cieloszyk Diego Piotr 1560 11 5 6

12º Binaj, Xhulio 1500 10 10

13º Guerra Perez, Rafael 1500 10 10

14º Solanas Sanchez, Raul 1552 10 10

15º Galindo Blecua, Pablo 1615 8 3 5

16º Ramos Redondo, Nayeli 1606 8 8

17º Abadias Banzo, Javier 1563 6 6

18º Agustin Blanc, Adrian 1599 6 6

19º Carabantes Otal, Laia 1603 6 6

20º Perales Boal, Ivan 1500 6 6

21º Cabos Vidal, Esteban 1613 5 5

22º Costas Cancer, David 1532 5 5

23º Garicano Jaen, Pablo 1597 5 5

24º Gonzalo Lera, Jara 1547 5 5

25º Lopez Pilleux, Alejandro 1627 5 5

26º Uceda Mazon, Alejandro 1500 5 5

27º Allue Martinez, Leo 1527 4 4

28º Boned Ezquerra, Jorge 1548 4 4

29º Garcia Mallen, Unai 1500 4 4

30º Sanroman Perez, Luis 1616 4 4

31º Vizueta De La Calzada, Juan 1549 4 4

32º Ania Chueca, Mario 1608 3 3

33º Garcia Fanlo, Jacobo 1500 3 3

34º Marco Garcia, Francho 1608 3 3

35º Miranda Melero, Sergio 1635 3 3

36º Perez Artigues, Ramon 1569 3 3

37º Requeno Otin, Juan Jose 1540 3 3

38º Soriano Martinez, Adolfo 1606 3 3

39º Torres Castello, Antonio 1591 3 3

40º Amillo Navarro, Ismael 1567 2 2

41º Aribau Agustin, Mario 1596 2 2

42º Garcia Fuentes, Jorge 1513 2 2

43º Gimeno Torres, Laura 1603 2 2

44º Martinez Arroyo, Fernando 1635 2 2

45º Munoz Moreno, Juan Jose 1599 2 2

46º Rios Escudero, Jesus 1595 2 2

47º Alvira Ruiz de Valdivia, Jose An 1550 1 1

48º Amezaga Vela, Jose Luis 1500 1 1

49º Lasierra Arceiz, Javier 1641 1 1

50º Loro Garcia De Leon, Jose Juan 1643 1 1

51º Martin Farjas, Oscar 1528 1 1



52º Mauri Murillo, Senen 1615 1 1

53º Noria More, Aleix 1612 1 1

54º Sese Serrano, Isaac 1601 1 1

421 39 39 39 18 66 39 85 18 39 39

Femenino TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Utebo Fraga Benasque Alcubierre Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza Aragón Femenino

1ª Miranda Herrera, Belen 1893 79 10 6 6 10 20 7 10 10

2ª Bonet Herbera, Isabel 1827 57 5 5 7 15 10 15

3ª Newrkla, Katharina 2212 36 10 8 8 10

4ª Moreno Burillo, Maria 1612 32 12 20

5ª Garcia Modrego, Victoria 1581 24 5 15 4

6ª Carabantes Otal, Laia 1603 20 3 6 5 6

7ª Gimeno Torres, Laura 1603 20 8 12

8ª Aguilar Bobadilla, Africa 1574 17 12 5

9ª Julia Naval, Anna 1500 17 4 4 5 4

10ª Pena Comenge, Paula 1500 16 3 8 5

11ª Roque Sola, Gisela 2051 16 8 8

12ª Gonzalo Lera, Jara 1547 12 6 6

13ª Bringas Gutierrez, Celia 1500 10 10

14ª Eizaguerri Floris, Maria 2177 10 10

15ª Ramos Redondo, Nayeli 1606 10 2 8

16ª Aznar Andres, Maria Pilar 1628 9 5 4

17ª Garcia Fanlo, Olivia 1501 9 6 3

18ª Ignacio Lopez, Anahi 1631 8 8

19ª Illueca Fernandez, Natalia 1533 6 6

20ª Freire Rodriguez, Rosana 1500 5 5

21ª Alejandre Barreras, Maria 1500 3 3

22ª Burillo Lazaro, Amelia 1500 3 3

23ª Gracia Plou, Sofia 1500 3 3

24ª Alejandre Barreras, Leire 1500 2 2

25ª Garcia Gonzalez, Angela 1500 2 2

26ª Rodellar Toda, Maria 1505 2 2

27ª Delgado Pascual, Ainhoa 1542 1 1

28ª Millan Bueno, Ariadna 1500 1 1

430 24 39 39 12 56 36 76 15 38 10 85


